
   Datum: 2020-05-18 

Yttrande 

Yttrande över Norrbottens Kommuners rekommendation att anta 

fördelningsmodell för Sjukhusskolan, Norrbotten 

Norrbottens Kommuners styrelse rekommenderar sina medlemskommuner att anta 

fördelningsmodell för Sjukhusskolan enligt befolkningsmängd från och med 2020. Styrelsen 

föreslår även att uppföljning av överskjutande kostnader samt fördelningsmodellen följs upp 

under 2022. 

2020-05-14 överlämnas ärendet till Barn- och utbildningsnämnden för yttrande och beslut. 

Bakgrund 

 

Luleå kommun bedriver Sjukhusskolan vid Sunderby sjukhus. Den är till för alla elever från 

förskoleklass till och med gymnasiet. Skolan har hela länet som upptagningsområde och är till 

för de elever som på grund av sjukdom eller liknande skäl inte kan delta i det vanliga 

skolarbetet och som vårdas på sjukhus. Luleå kommun söker årligen bidrag för verksamheten 

men det statliga bidraget täcker inte Sjukhusskolans kostnader fullt ut.  För 2020 medför det 

en överskjutande kostnad om 475 tkr som Luleå kommun skjuter till av egna medel till den 

länsövergripande Sjukhusskolan. 

Norrbottens kommuner föreslår att fastställa en modell för årlig fördelning av överskjutande 

kostnader för Sjukhusskolan utifrån befolkningsmängd. Modellen gäller från och med år 

2020. För Piteås del skulle det innebära en kostnad om 83 880 kr. 

Förvaltningschefs bedömning och yttrande 

Fördelningsmodellen överensstämmer med den fördelningsnyckel som Norrbottens 

Kommuner tillämpar och rekommenderar medlemskommunerna vid kostnadsfördelning i 

olika ärenden. Nyttjandegraden av Sjukhusskolan under ett år kan visserligen variera mellan 

kommunerna men sett över tid sker utjämning av nyttjandegraden. Under perioden 2017-2018 

nyttjade 161 elever från Piteå Sjukhusskolan på Sunderby sjukhus vilket motsvarar 15,22 % 

av det totala nyttjandet under perioden. 

 

Det är fullt rimligt att samtliga kommuner i länet delar på den överskjutande kostnaden för 

Sjukhusskolan då samtliga kommuner också nyttjar dess tjänster. Förvaltningschef anser 

därför att Barn- och utbildningsnämnden bör besluta i enlighet med Norrbottens Kommuners 

rekommendation. 

 

 

Malin Westling 

Förvaltningschef 
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